
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 39,323,460 29,521,679 9,801,781

          受取助成金

            受取助成金振替額 37,668,242 53,539,760 △ 15,871,518

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 3,435 1,110 2,325

        経常収益計 76,995,137 83,062,549 △ 6,067,412

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 19,500,000 22,200,000 △ 2,700,000

            助成金 32,184,000 38,012,000 △ 5,828,000

            選考費用 60,000 60,000 0

　　　　　　業務委託費 3,655,655 4,814,400 △ 1,158,745

　　　　　　支払手数料 112,795 130,885 △ 18,090

　　　　　　諸謝金 240,000 150,000 90,000

            給与手当 0 3,696,000 △ 3,696,000

　　　　　　法定福利費 873,446 684,371 189,075

　　　　　　出向負担金 5,685,941 6,608,047 △ 922,106

　　　　　　人材派遣費 1,830,475 646,268 1,184,207

            旅費交通費 622,204 528,895 93,309

            広告宣伝費 198,000 0 198,000

            会議費 24,954 2,510 22,444

　　　　　　賃借料 1,879,680 1,253,725 625,955

            消耗品費 109,744 1,144,913 △ 1,035,169

            租税公課 1,200 10,200 △ 9,000

　　　　　　通信費 1,267,518 937,860 329,658

            雑費 0 10,311 △ 10,311

          事業費計 68,245,612 80,890,385 △ 12,644,773

          管理費

            給与手当 511,916 398,163 113,753

　　　　　　出向負担金 5,688,917 0 5,688,917

　　　　　　教育研修費 0 90,420 △ 90,420

            支払手数料 982,104 679,131 302,973

            旅費交通費 300 57,560 △ 57,260

            広告宣伝費 5,500 5,500 0

　　　　　　賃借料 939,840 626,560 313,280

            消耗品費 1,100 6,324 △ 5,224

            租税公課 1,500 3,000 △ 1,500

            通信費 346,548 305,506 41,042

            雑費 271,800 0 271,800

          管理費計 8,749,525 2,172,164 6,577,361

        経常費用計 76,995,137 83,062,549 △ 6,067,412

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 45,045,250 32,400,000 12,645,250

        受取助成金

          受取助成金 42,864,088 8,000,000 34,864,088

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 3,435 1,110 2,325

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 76,995,137 △ 83,062,549 6,067,412

          当期指定正味財産増減額 10,917,636 △ 42,661,439 53,579,075

          指定正味財産期首残高 12,425,988 55,087,427 △ 42,661,439

          指定正味財産期末残高 23,343,624 12,425,988 10,917,636

Ⅲ  正味財産期末残高 23,343,624 12,425,988 10,917,636

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



（単位：円）

その他事業会計

奨学金事業
休眠預金等
活用事業

教育支援事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 19,577,205 8,000,000 3,000,165 8,746,090 39,323,460

          受取助成金

            受取助成金振替額 0 37,668,242 0 0 37,668,242

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 0 0 0 3,435 3,435

        経常収益計 19,577,205 45,668,242 3,000,165 8,749,525 76,995,137

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 19,500,000 0 0 0 19,500,000

            助成金 0 29,184,000 3,000,000 0 32,184,000

            選考費用 60,000 0 0 0 60,000

　　　　　　業務委託費 0 3,655,655 0 0 3,655,655

　　　　　　支払手数料 14,685 97,945 165 0 112,795

　　　　　　諸謝金 240,000 0 0 240,000

　　　　　　法定福利費 0 873,446 0 0 873,446

　　　　　　出向負担金 0 5,685,941 0 0 5,685,941

　　　　　　人材派遣費 0 1,830,475 0 0 1,830,475

            旅費交通費 0 622,204 0 0 622,204

            広告宣伝費 198,000 0 198,000

            会議費 0 24,954 0 0 24,954

　　　　　　賃借料 0 1,879,680 0 0 1,879,680

            消耗品費 0 109,744 0 0 109,744

            租税公課 0 1,200 0 0 1,200

　　　　　　通信費 2,520 1,264,998 0 0 1,267,518

          事業費計 19,577,205 45,668,242 3,000,165 0 68,245,612

          管理費

            給与手当 0 0 0 511,916 511,916

　　　　　　出向負担金 0 0 0 5,688,917 5,688,917

            支払手数料 0 0 0 982,104 982,104

            旅費交通費 0 0 0 300 300

            広告宣伝費 0 0 0 5,500 5,500

　　　　　　賃借料 0 0 0 939,840 939,840

            消耗品費 0 0 0 1,100 1,100

            租税公課 0 0 0 1,500 1,500

            通信費 0 0 0 346,548 346,548

            雑費 0 0 0 271,800 271,800

          管理費計 0 0 0 8,749,525 8,749,525

        経常費用計 19,577,205 45,668,242 3,000,165 8,749,525 76,995,137

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 0 0

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 22,045,085 8,000,000 3,000,165 12,000,000 45,045,250

        受取助成金

          受取助成金 0 42,864,088 0 0 42,864,088

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 0 0 0 3,435 3,435

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 19,577,205 △ 45,668,242 △ 3,000,165 △ 8,749,525 △ 76,995,137

          当期指定正味財産増減額 2,467,880 5,195,846 0 3,253,910 10,917,636

          指定正味財産期首残高 7,860,539 3,191,929 0 1,373,520 12,425,988

          指定正味財産期末残高 10,328,419 8,387,775 0 4,627,430 23,343,624

Ⅲ  正味財産期末残高 10,328,419 8,387,775 0 4,627,430 23,343,624

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計

公益目的事業会計




